
Příloha číslo 1: Dotazník pro pedagogy 

Vážená paní/Vážený pane, 

Jsem studentkou Učitelství odborných předmětů na Institutu vzdělávání a poradenství 

na C Z U v Praze a obracím se na Vás o pomoc při vyplňování dotazníku. Tento 

dotazník bude využit při zpracování mé závěrečné práce ve škole. Mohu Vám zaručit, 

že nebude sloužit k jiným účelům. Dotazník bude anonymní a nebude opatřený Vašim 

jménem. Prosím Vás, abyste se nad jednotlivými otázkami zamysleli a označili Vámi 

zvolenou odpověď. Dotazník není časově náročný, čas vyplňování je maximálně 10 

minut. 

Předem Vám děkuji za spolupráci a přeji příjemnou zábavu při zpracování 

jednotlivých otázek. 

S pozdravem a přáním hezkého dne, 

Ing. Barbora Horáková, Ph.D. 

1. Jaké je vaše pohlaví?* 

o Zena 

o Muž 

2. Jaký je váš věk?* 

o 2 0 - 3 0 let 

o 3 1 - 4 0 let 

o 4 1 - 5 0 let 

o 5 1 - 6 0 let 

o 6 1 - 7 0 let 

o 71 let a více 

3. Jste absolvent školy s pedagogickým zaměřením?* 

o Ano 

o Ne 

4. Učitelství je podle vás spíše doménou žen než mužů?* 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 



5. Vyskytují se u vás na škole obory, které jsou navštěvovány výhradně 

chlapci/děvčaty?* 

o Ano 

o Ne 

6. Pokud ano, jaké obory to jsou? 

7. Při vyučovací hodině komunikujete více s...?* 

o Chlapci 

o Děvčaty 

o S oběma shodně 

8. Během vyučování je třeba častěji napomínat...?* 

o Chlapce 

o Děvčata 

o Obě pohlaví shodně 

9. Studují u vás na škole žáci jiné než české národnosti? 

o Ano 

o Ne 

10. Pokud ano, jaké? 

11. Žáci české národnosti dosahují lepších studijních výsledků než žáci jiných 

národností 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

12. Žáci bílé barvy pleti dosahují podle vašeho názoru lepších studijních 

výsledků* 

1 hvězdička - naprosto NEsouhlasím, 10 hvězdiček - naprosto souhlasím 



13. Studenti z bohatších rodin dosahují podle vašeho názoru lepších studijních 

výsledků?* 

1 hvězdička - naprosto NEsouhlasím, 10 hvězdiček - naprosto souhlasím 

14. Při vyučování používám především frontální výuku?* 

o Ano 

o Spíše ano 

o Spíše ne 

o Ne 

15. Pokud používám častěji jinou formu výuky než frontální, jakou? 


